

RCB | Rządowe Centrum Bezpieczeństwa

Burza – bądź bezpieczny

	nie wychodź z domu, jeśli to nie jest konieczne		unikaj otwartych przestrzeni
	zabezpiecz drzwi i okna oraz przedmioty na parapecie i balkonie		nie stój pod jednym w okolicy drzewem czy masztem
	odłącz od prądu sprzęt domowy		unikaj dotykania metalowych przedmiotów
	jeśli jedziesz autem, zjedź na parking z dala od drzew		jeśli pływasz, natychmiast wyjdź z wody i oddal się od brzegu
	w górach jak najszybciej zjedź ze szczytu		jeśli zauważysz niebezpieczne zdarzenie - zadzwoń po pomoc

Telefony alarmowe **112, 997** rcb.gov.pl

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 15 czerwca 2023 r. zmarła

ŚP. EULALIA BAJOR

były pracownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żarnowcu

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:

WÓJT GMINY ŻARNOWIEC
ORAZ PRACOWNICY URZĘDU
I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

GAZETA GMINNA Nr 2(10)/2023 KWARTALNIK KWIECIEŃ-CZERWIEC

ECHO Żarnowca

NR ISSN 2719-9622

W TYM NUMERZE:

SPRAWY SAMORZĄDOWE	2
EDUKACJA	5-9
KULTURA	10-14
AKTUALNOŚCI	17-19

Pamiętaj o bezpieczeństwie nad wodą

Wypływając łódką, kajakiem, rowerem wodnym lub żaglówką, sprawdźmy ich stan techniczny. Pamiętajmy o wyposażeniu obowiązkowym - kole ratunkowym oraz kapokach.

Podczas wypraw wodnych, na bieżąco oceniamy aktualną pogodę oraz nasze możliwości. Zapiszmy aktualne numery alarmowe właściwych służb - numer ratunkowy nad wodą to 119, 112.

Nigdy nie skaczmy na głowę do nieznannej wody. Unikajmy kąpiei przy niskiej temperaturze wody.

Zwracamy uwagę na osoby obok nas, upewnijmy się czy nie potrzebują naszej pomocy. Wypoczywając nad wodą, zwróćmy szczególną uwagę na dzieci, młodzież i osoby starsze.

Nigdy nie wchodzimy do wody po spożyciu alkoholu. Nie wolno również łączyć alkoholu z uprawianiem sportów wodnych.

Nie wchodzimy do wody sami, bez asekuracji oraz bezpośrednio po intensywnej kąpielii słonecznej. W wodzie zamurzamy się stopniowo, schładzając ciało wodą.

WYDZIAŁ PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ, BIURA PREWENCJI KOMENDY WODNEJ POLICJI

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŻARNOWCU
zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym:

Z KSIĄŻKĄ NA WAKACJE

Czekamy na ciekawe zdjęcia z wakacji przedstawiające książkę w tle. Liczy się Wasza kreatywność!

Konkurs zostanie przeprowadzony w trzech kategoriach:

- I. Dzieci w wieku od 10 lat
- II. Młodzież
- III. Osoby dorosłe.

Zdjęcie wraz z wypełnioną kartą zgłoszenia należy przesłać na adres e-mail: gbp2@op.pl w terminie do 31 sierpnia br. Wyniki zostaną ogłoszone 06.09.2023 r.

PRZENOSZĄ GROŹNE CHOROBY
- NAJCZĘŚCIEJ BORELIOZĘ I KLESZCZOWE ZAPALENIE MÓZGU

NIE BĄDŹ ATRAKCYJNY DLA KLESZCZY!

- STOSUJ ŚRODKI OPSTRASZAJĄCE KLESZCZE (REPELENTY)! UWAGA! CZYTAJ INSTRUKCJE I POSTĘPUJ ZGODNIE Z ZALECENIAMI ICH PRODUCENTÓW
- TWOJE UBRANIE TWOJĄ OCHRONĄ! IDZIESZ DO LASU - WYBIERZ UBRANIE Z DŁUGIMI RĘKAWEM, DŁUGIMI NOSZAWKAMI I PEŁNE OBUIWIE WYBIERZ JASNE KOLORY UBRAN, BY W PORĘ ZAUWAŻYĆ I USUNĄĆ KLESZCZA
- BĄDŹ CZUJNY - UNIKAJ MIEJSC BYTOWANIA KLESZCZY! NIE SIADAJ NA ŚCIEŻYCH PNIACH, NIE KLADŹ SIĘ NA TRAWIE I POD KRZEWAMI PO POWROTCIE DO DOMU ZMIEN UBRANIE I OBEURZYJ CAŁE CIAŁO
- ZNAŁAZŁEŚ U SIEBIE KLESZCZA? NIE PANIKUJ! USUŃ GO JAK NAJSZYBCIEJ - JEŻELI POTRAFISZ SAMODZIELNIE - NAJLEPIEJ OPPOWIEDNIM PRZYRZĄDEM WŚ INSTRUKCJI LUB SKONTAKTUJ SIĘ Z PERSONELEM MEDYCZNYM
- PAMIĘTAJ! PRZED KLESZCZOWYM ZAPALENIEM MÓZGU (KZM) NAJSKUTECZNIEJ CHRONI SZCZEPIENIE! NA CHWILĘ OBECNĄ NIE MA SZCZEPIONKI PRZECIWO BORELIOZIE.

POWYŻSZE ZASADY STANOWIĄ TARCZĘ OCHRONNĄ PRZECIWKO CHOROBYM OPKLESZCZOWYM

CHRON SIĘ PRZED KLESZCZAMI

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Katowicach

ECHO ŻARNOWCA - kwartalnik

Gazeta Samorządowa

WYDAWCA: Gmina Żarnowiec
ul. Krakowska 34, 42-439 Żarnowiec

Redaktor naczelny: Anna Sarwa
Redakcja: Renata Koźlicka, Anna Czech, Michał Kasperczyk

ADRES: Gminna Biblioteka Publiczna
42-439 Żarnowiec, Rynek 11
Telefon: 32/ 644 90 40, e-mail: gbp2@op.pl

Nakład: 600 egz.
Egzemplarz bezpłatny

Skład komputerowy: GBP w Żarnowcu
Druk: GRAFPRESS Oikusz

JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH

Dnia 28 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Żarnowcu odbył się uroczysty Jubileusz Par Małżeńskich. Szanownych Jubilatów przywitała Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Czech. Następnie Wójt Gminy Żarnowiec Pan Grzegorz Scelina odznaczył Jubilatów obchodzącym Złote Gody „Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznany przez Prezydenta RP. Jubilaci otrzymali również kwiaty, które wręczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Eugeniusz Kapuśniak.

Listy gratulacyjne oraz medale otrzymały pary obchodzące Jubileusz 50-lecia: Krystyna i Jan Bryła, Krystyna i Tadeusz Chat, Barbara i Lech Gajos, Helena i Antoni Hebdowsy, Marta i Tadeusz Jamrocha, Janina i Roman Mach, Cecylia i Jan Pardela, Bożena i Kazimierz Płoszaj, Maria i Jan Saków, Izabela i Jan Szczepanik, Alicja i Bronisław Witkiewicz, Helena i Józef Slaboniowie.



Dokończenie na str. 13

STOWARZYSZENIE KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH GMINY ŻARNOWIEC DZIAŁA 10 LAT



W dniu 15.06.2023 r. odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia KGW Gminy Żarnowiec, do którego należy 54 osoby. Podsumowano 10-letnią działalność Stowarzyszenia. Wręczono podziękowanie ustępującej Skarbnik Pani Lidii Stojek. Funkcję skarbnika objęła Pani Beata Milejska. Członkiniom Stowarzyszenia życzymy dobrej współpracy i owocnej pracy na kolejne lata działalności.

Prezes Rady Ministrów
PATRONAT HONOROWY MATEUSZ MORAWIECKI

Zarząd Powiatu Zawierciańskiego
Wójt Gminy Kozłów
Wójt Gminy Żarnowiec
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej
mają zaszczyt zaprosić

na uroczyste odsłonięcie
POMNIKA BOLESŁAWA GWIAZDY PS. „ORION”
W KOZŁOWIE godz. 10.00
oraz otwarcie
JURAJSKIEGO SZLAKU PAMIĘCI ŻOŁNIERZY PARASOLA
W UDORZU godz. 13.00

Program uroczystości: **16 lipca 2023r.**

KOZŁÓW, POWIAT MIECHOWSKI, WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

10.00 – UROCZYSTE ODŚLONIĘCIE W ASYSCIE KOMPANII HONOROWEJ WOJSKA POLSKIEGO:
POMNIKA BOLESŁAWA GWIAZDY PS. „ORION”,
ZAMORDOWANEGO PRZEZ BEZPIEKĘ 26 GRUDNIA 1945R. PRZY DWORCU PKP W KOZŁOWIE

10.30 – POŚWIĘCENIE POMNIKA
10.45 – ZŁOŻENIE WIĄZANEK KWIATÓW
11.00 – PRZEMÓWIENIA OKOLICZNOŚCIOWE
11.20 – SALWA HONOROWA.

UDORZ, POWIAT ZAWIERCIAŃSKI, WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE

13.00 – KAPLICA W UDORZU: MŚZA ŚW. W INTENCJI ŻOŁNIERZY BATALIONU AK „PARASOL”
ORAZ BOLESŁAWA GWIAZDY PS. „ORION”
14.00 – PRZEMARSZ UCZESTNIKÓW UROCZYSTOŚCI POD POMNIK ŻOŁNIERZY BATALIONU „PARASOL”
W UDORZU W ASYSCIE KOMPANII HONOROWEJ WOJSKA POLSKIEGO:
- ZŁOŻENIE KWIATÓW
- PRZEMÓWIENIA OKOLICZNOŚCIOWE
- UROCZYSTE OTWARCIE JURAJSKIEGO SZLAKU PAMIĘCI ŻOŁNIERZY PARASOLA (TĘŻOŁ, KOTŁÓW)

REKONSTRUKCJA HISTORYCZNA
wydarzeń z dnia 11 lipca 1944r.

Zadanie jest współfinansowane ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

W wykonaniu GRUP REKONSTRUKCYJNYCH:
SRH 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK, GRH Die Walküre,
SRH Wzrzesień '39 i Światowego Związku Żołnierzy AK „Kolo Oikusz”.
W rekonstrukcji wzięły udział zabytkowe samochody z Muzeum Pojazdów Militarnych w Częstochowie oraz Apogeeum Film.

Zadanie pn. „Zaproszenie do udziału w rekonstrukcji historycznej”
finansowane ze środków Fundacji PGNiG S.A. im. Ignacego Łukasiewicza w ramach Programu Osiemnastego „Rozgrzewamy Polskie Serca”.

FUNDACJA PGNiG IM. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA ROZGRZEWAMY POLSKIE SERCA

Zapraszamy!

„XXV DNI ŻARNOWCA” 22-23 LIPCA 2023 r.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy oraz odwiedzających nas gości do wspólnego świętowania „DNI ŻARNOWCA”. Festyn odbędzie się na stadionie „Trzy Korony” w Żarnowcu. W niedzielę gwiazdą wieczoru będzie Paweł Stasiak z zespołem PAPA D. Program podajemy na stronie 12.

SPRAWY SAMORZĄDOWE ZA OKRES KWIECIEŃ - MAJ - CZERWIEC 2023 rok.

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina Żarnowiec złożyła następujące wnioski:

- prace konserwatorskie przy fasadzie kościoła Narodzenia NMP w Żarnowcu na kwotę 343 000,00 zł
- remont zabytkowego ogrodzenia kościoła p.w. Św. Wojciecha w Łanach Wielkich na kwotę 343 000,00 zł
- prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzach bocznych pw. Św. Józefa oraz Św. Anny z kościoła parafialnego pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Chlinie na kwotę 343 000,00 zł
- remont zabytkowego spichlerza z 1830 r. w miejscowości Udórz 72, na działce nr 570/1 na kwotę 147 000,00 zł.

Trwają prace związane z zadaniem pn.: „Wykonanie nawierzchni bieżni lekkoatletycznej na stadionie w Żarnowcu oraz wykonanie prac remontowych przy budynku zaplecza kompleksu i trybunach. Prace wykonuje firma „BUDMAX” Sp. z o.o. ul. Miechowska 77, 32-340 Wolbrom za kwotę 268 820,27 zł.

Podpisano umowę z firmą Terra Mota Sp. z o.o. 38-300 Gorlice ul. Bardowska 3 na zadanie pn.: „Budowa zbiorników ścieków dowożonych o pojemności łącznej 75 m³ wraz z infrastrukturą kanalizacyjną w miejscowości Żarnowiec gmina Żarnowiec”. Wartość inwestycji 9 782 190,00 zł. Zadanie uzyskało dofinansowanie z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD: PROGRAMU INWESTYCYJ STRATEGICZNYCH NR Edycja2/2021/1153/Polski Ład w wysokości **9 293 080,50 zł**. Wkład własny Gminy **489 109,50 zł**.



Gmina Żarnowiec podpisała umowę z Zarządem Województwa Śląskiego w Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa Sołecka” w 2023 roku na dofinansowanie zadania montażu monitoringu obejmującego miejsca przestrzeni publicznej w sołectwie Żarnowiec. Wartość zadania 125 000,00 zł, wkład własny 25 000,00 zł.

Gmina Żarnowiec rozpoczęła proces opracowywania Strategii Rozwoju Gminy Żarnowiec na lata 2024-2034.

Dnia 15 czerwca br. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbyła się gala, podczas której ogłoszono wyniki rankingu „Dziennika Zachodniego” najbardziej ekologicznych gmin województwa śląskiego. Miło nam poinformować, że w kategorii **Eko Gmina – II miejsce zajęła gmina Żarnowiec** za transport i utylizację odpadów zawierających azbest. Organizatorem konkursu był Dziennik Zachodni, a partnerami Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Veolia.



Projekt „From Field to Energy”

Wspólna inicjatywa Gminy Żarnowiec oraz Fundacji Norwesko-Polskiej w trosce o jakość życia oraz zdrowia mieszkańców.

Celem programu jest maksymalne obniżenie kosztów związanych z energią elektryczną oraz ogrzewaniem domu poprzez zastosowanie najnowocześniejszych, sprawdzonych technologii światowych partnerów programu.

Program może pokryć nawet do 100% kosztów modernizacji energetycznej Twojego domu.

Program realizowany jest przez Fundację Norwesko-Polską pod nazwą „From Field to Energy”, monitorowany przez Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk w Krakowie oraz największy norweski klastr energetyczny Nordic Edge, w którego skład wchodzi m.in. Microsoft, Dell, Amazon. Program ma na celu zminimalizowanie kosztów ogrzewania oraz energii elektrycznej poprzez zastosowanie najnowocześniejszych urządzeń takich jak pompy ciepła, hybrydowe instalacje fotowoltaiczne, mikroinwertery, magazyny energii oraz systemy zarządzania energią. Istnieje również możliwość rozbudowy działających instalacji PV. Program zapewnia dodatkowe wsparcie finansowe dostępnych już polskich programów dotacyjnych. **Spotkania z przedstawicielami programu odbywają się w każdy poniedziałek w remizie OSP Żarnowiec przy UG Żarnowiec, w godzinach 9:00-14:00.**

Trwają prace związane z wyłonieniem wykonawcy na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku remizy OSP Udórz”. Ofertę złożyła firma BUDMAX Sp. z o.o ul. Miechowska 77, 32-340 Wolbrom lider konsorcjum Firma Usługowo-Handlowa „PASO” Sołnierz Paweł ul. Miechowska 77, 32-340 Wolbrom-partner konsorcjum na kwotę 2 454 518,05 zł. Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Nr Edycja3PGR/2021/495/Polski Ład, w kwocie 1 960 000,00 zł.

Zamawiający: Powiat Zawierciański – Starostwo Powiatowe w Zawierciu reprezentowany przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego ul. Sienkiewicza 34,42-400 Zawiercie w imieniu i na rzecz którego działa jako Pełnomocnik Zamawiającego Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu ul. Parkowa 2, 42-400 Zawiercie. Wartość inwestycji 299 696,78 zł.

Dofinansowanie z budżetu Gminy Żarnowiec 200 000,00 zł.

Na podstawie § 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 poz. 2213) - Wójt Gminy Żarnowiec podaje do publicznej wiadomości informację o wyniku II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż działki nr 2940/20 o pow. 0,1231 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Żarnowiec gmina Żarnowiec zapisanej w księdze wieczystej nr CZIZ/00061556/9. Cena sprzedaży wyniosła 126 250,00 zł plus podatek VAT w wysokości 23%.

Gmina Żarnowiec podpisała umowę z **Wielkopolską Akademią Nauki i Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością** z siedzibą przy ul. Grochowskiej 35, 60-277 Poznań dla pozyskania dofinansowania na wsparcie edukacji w tym szkół w formie zajęć dla dzieci i uczniów, doposażenia placówek dla nauczycieli w ramach pierwszego konkursu z nowej perspektywy 2021-2027, działanie 6.2, Typ 2 dla programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, na 25.05.2023 r., ogłoszonego przez Zarząd Województwa Śląskiego, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach.

Z ŻYCIA OSP

17.06.2023 r. to już III edycja Turnieju Piłki Nożnej dla druhow z terenu Gminy Żarnowiec organizowanego przez OSP Udórz przy współpracy z wyjątkowymi Paniami z KGW Udórz. Gospodarze stanęli na wysokości zadania. W rozgrywkach uczestniczyły drużyny ze wszystkich jednostek OSP z terenu Gminy Żarnowiec. Nad prawidłowym przebiegiem poszczególnych meczy czuwał sędzia Damian Głanowski. Nagrody oraz puchary zostały ufundowane przez Wójta Gminy Żarnowiec Grzegorza Scelinę.

Na podium stanęły drużyny:

I miejsce OSP Żarnowiec

II miejsce OSP Łany Wielkie

III miejsce OSP Jeziorowice.



25.06.2023 r. odbyła się uroczystość 95-lecia jednostki OSP Otolą oraz poświęcenie strażnicy, samochodu lekkiego pożarniczego marki Opel Movano a także quada. W uroczystości uczestniczyli m.in. Danuta Nowicka- poseł na sejm RP, Barbara Dolniak – poseł na sejm RP, Robert Warwas – poseł na sejm RP, Waldemar Andzel – poseł na sejm RP i jednocześnie Wiceprezes zarządu wojewódzkiego, Jan Pająk wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego, Mieczysław Skręta -Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP, Henryk Mogiela - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Zawierciu, Paweł Sokół - Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego, Krzysztof Wrona - Radny Powiatu Zawierciańskiego, st.bryg. Artur Łągiewka Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Hubert Jary – członek Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego, Tomasz Męcik-Kronenberg - sekretarz komisji dzieci młodzieży i sportu Krajowego Kolegium Sędziów Zawodów Strażackich, Cezary Barczyk - prezes LGD Perła Jury oraz Wójt Gminy Żarnowiec wraz z Przewodniczącym Rady Eugeniuszem Kapuśniakiem. Uroczystość uświetniła orkiestra dęta z OSP Dzwono-Sierbowic, liczne poczty sztandarowe z terenu Gminy Żarnowiec, jak również jednostek ościennych. W trakcie jubileuszu Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Otolą złożyła ślubowanie, zostały również wręczone odznaczenia:

Brązowy medal za „Zasługi dla pożarnictwa” otrzymali:

1. Dh Adam Szczerba
2. Dh Henryk Rogal
3. Dh Włodzimierz Szczerba
4. Dh Krystian Kaniecki

Srebrny medal za „Zasługi dla pożarnictwa” otrzymali:

1. Dh Henryk Dylowski

2. Dh Jerzy Czech
3. Dh Kazimierz Gębka
4. Dh Krzysztof Szuba
5. Dh Jacek Szuba

Złoty medal za „Zasługi dla pożarnictwa” otrzymali:

1. Dh Andrzej Brożek
2. Dh Stanisław Pałka
3. Dh Stanisław Szczerba
4. Dh Tadeusz Luboń
5. Dh Władysław Szczerba
6. Dh Jarosław Bątopek

Za zasługi dla Pożarnictwa Powiatu Zawierciańskiego” otrzymali:

1. Dh Jan Sobala
2. Dh Jan Kłek
3. Dh Grzegorz Scelina

Odnaczenie „Strażak wzorowy” otrzymali:

1. Dh Andrzej Bem
2. Dh Karol Brożek
3. Dh Łukasz Mazurkiewicz
4. Dh Mateusz Szczerba
5. Dh Piotr Szczerba
6. Dh Sławomir Szczerba
7. Dh Tomasz Bem

Wyróżnionym i odznaczonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Naszemu druhom życzymy dalszych sukcesów nieustającej opieki Świętego Floriana. Niech podejmowane działania i służba drugiemu człowiekowi będą zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania.

Aneta Szwej

Ośrodek Zdrowia w Żarnowcu

Fizjoterapia dla każdego!

- REHABILITACJA
- MASAŻE
- DIAGNOSTYKA

08:00 - 15:30

Dbamy o pacjenta!

GMINNE KOŁO PSZCZELARZY

Z okazji Światowego Dnia Pszczół, który przypada 20 maja Gminne Koło Pszczelarzy w Żarnowcu wraz z przedstawicielami Lasów Państwowych Nadleśnictwa Olkusz zorganizowało warsztaty dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury. W warsztatach udział wzięły dzieci z przedszkoli oraz szkół podstawowych z terenu Żarnowca. Na gości czekało dużo atrakcji, po omówieniu jak ogromną rolę dla życia człowieka spełniają pszczoły dzieci mogły zobaczyć żywe pszczoły wraz z królową w specjalnie przygotowanym przezroczystym ulu, skosztować miodu czy też samodzielnie zrobić świeczkę z wosku pszczelego. Podczas trwania warsztatów można było zobaczyć urządzenie i narzędzia jakimi posługuje się pszczelarz, zajrzeć do wnętrza ula i poznać jego budowę, a także podymić podkurzaczem. Dzieci zadawały ogrom pytań, na które pszczelarze starali się udzielić wyczerpującej odpowiedzi. Nadleśnictwo Olkusz przygotowało dla dzieci kolorowanki o tematyce roślin miododajnych. Dzięki temu uczestnicy mogli zapoznać się, które rośliny sadyć by pomagać pszczołom.



SESJE RADY GMINY ŻARNOWIEC

NOWE KRYTERIUM DOCHODOWE W POPŻ PODPROGRAM 2021 PLUS

Uchwały podjęte na XLII sesji Rady Gminy w dniu 16 maja 2023 r.

- Uchwała Nr XLII/266/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia dotyczącego zapewnienia świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kluczach dla osób upośledzonych umysłowo, osób ze spectrum autyzmu lub z niepełnosprawnością sprzężoną z terenu Gminy Żarnowiec.

Uchwały podjęte na XLIII sesji Rady Gminy w dniu 07 czerwca 2023 r.

- Uchwała Nr XLIII/267/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Żarnowiec do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: „Jedźmy razem!”.

Uchwała Nr XLIII/268/2023 w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: „Jedźmy razem!”.

Uchwały podjęte na XLIV sesji Rady Gminy w dniu 15 czerwca 2023 r.

- Uchwała Nr XLIV/269/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żarnowiec wotum zaufania.

- Uchwała Nr XLIV/270/2023 w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022 dla Gminy Żarnowiec.

- Uchwała Nr XLIV/271/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Żarnowcu.

- Uchwała Nr XLIV/272/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żarnowiec za 2022 r.

- Uchwała Nr XLIV/273/2023 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Żarnowiec z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.

- Uchwała Nr XLIV/274/2023 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Żarnowiec na lata 2024-2034, w tym trybu konsultacji.

- Uchwała Nr XLIV/275/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1767S w miejscowości Koryczany polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza – etap II.

- Uchwała Nr XLIV/276/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/22/2015 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 17 lutego 2015 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

- Uchwała Nr XLIV/277/2023 w sprawie zmian budżetu gminy Żarnowiec na 2023-2027 r.

- Uchwała Nr XLIV/278/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy Żarnowiec na 2023 – 2027.

Od dnia 15 maja 2023 r. kryterium dochodowe uprawniające do pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - Podprogram 2021 Plus wynosi 235% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

Pomoc przysługuje, jeśli dochód nie przekracza:

- 1 823,60 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej

- 1 410,00 zł w przypadku osoby w rodzinie.

W przypadku osób już zakwalifikowanych do Podprogramu 2021 Plus (przed 15 maja br.), nie ma obowiązku ponownego wydawania skierowań.

PODZIĘKOWANIE DLA WÓJTA I RADY GMINY

Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej ma nową siedzibę, która mieści się przy ul. Traktorzystów 2 (po byłym SKR). Budynek ten dzięki Wójtowi i Radzie Gminy został gruntownie wyremontowany i zmodernizowany, tak z zewnątrz jak i wewnątrz, uzyskując bardzo dobre warunki do pracy.

Dyrektor
Stanisław Scelina



Godziny pracy ZWiGK:

poniedziałek – piątek: godz. 7.00 – 15.00

Telefony:

Dyrektor: 600 065 682

Główna Księgowa: 536 564 046

Biuro: 537 149 033

Anna Czech

WAŻNA INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Każdy rolnik, który chce odzyskać część kosztów zakupu oleju napędowego używanego do produkcji rolnej musi przedstawić faktury VAT oraz złożyć wniosek.

Wnioski o zwrot podatku składane przez producentów rolnych w odniesieniu do bydła oraz użytków rolnych

W 2023 r. wniosek o zwrot podatku za olej napędowy zakupiony od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r. składa się od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia wraz z fakturami VAT albo ich kopiami, stanowiącymi dowód zakupu tego oleju napędowego w tym okresie.

Limit zwrotu podatku w 2023 r. wynosi:

110 * ilość ha użytków rolnych * stawka zwrotu

40 * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła * stawka zwrotu

Wnioski o zwrot podatku składane przez producentów rolnych w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni

- W 2023 r. wniosek o zwrot podatku za olej napędowy zakupiony od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r. składa się w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia wraz z fakturami VAT albo ich kopiami, stanowiącymi dowód zakupu tego oleju napędowego w tym okresie.

W 2023 r. zwrot podatku za olej napędowy zakupiony od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni **przynajmniej się za okres 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o zwrot podatku.**

Limit zwrotu podatku w 2023 r. wynosi:

40 * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych owiec, kóz i koni * stawka zwrotu

4 * średnia roczna liczba świń * stawka zwrotu

Jeżeli olej napędowy zakupiony był od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 stycznia 2023 r. stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego **uwzględniana przy ustaleniu kwoty zwrotu podatku w decyzji** wydawanej na wniosek producenta rolnego o zwrot podatku, złożony w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia, wynosi 1,20 zł.

Jeżeli olej napędowy zakupiony był od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r. stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego **uwzględniana przy ustaleniu kwoty zwrotu podatku w decyzji** wydawanej na wniosek producenta rolnego o zwrot podatku, złożony w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia, wynosi 1,46 zł, a każdy mały i średni producent rolny otrzymuje również dodatkową pomoc w wysokości 0,54 zł na 1 litr oleju napędowego do ilości zakupionego oleju napędowego zakupionego w tym okresie.

Wypłata zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji nastąpi w terminie od dnia 2 października 2023 r. do dnia 31 października 2023 r.

Do wniosków składanych w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia każdy producent rolny ubiegający się o zwrot musi przedłożyć zaświadczenie z ARiMR o dużych jednostkach przeliczeniowych owiec, kóz, bydła oraz średniej rocznej liczbie świń za 2022 rok. W odniesieniu do koni przyjmowane będzie oświadczenie producenta rolnego o średniej rocznej liczbie jednostek przeliczeniowych będących w jego posiadaniu w 2022 roku według współczynników przeliczeniowych podanych w załączniku do ustawy o zwrocie podatku akcyzowego.

Małgorzata Chajduga

GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEKI W CZASIE WAKACJI

Informujemy, że w miesiącu lipcu i sierpniu Gminna Biblioteka Publiczna w Żarnowcu będzie czynna w godzinach 8.00 – 15.00.

Filia w Łanach Wielkich

Godziny pracy: wtorek, piątek 17.00 – 19.00

Punkt biblioteczny w Otoli

Godziny pracy: poniedziałek, piątek 17.00 – 19.00

BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS ŻNIW



Żniwa to najważniejszy i kluczowy okres dla rolników w całym kraju. Niestety wiążą się one również z wysokim ryzykiem wystąpienia pożarów podczas prac rolniczych.

Upalne dni, brak opadów, a także silny wiatr znacząco zwiększają prawdopodobieństwo pożaru podczas zbioru plodów rolnych. Co należy więc zrobić, aby uchronić zboże i sprzęt przed ogniem? Pierwszym kluczowym elementem jest odpowiednie przygotowanie pola przed rozpoczęciem zbiorów. Warto usunąć zalegające na drogach gałęzie i kamienie, które mogłyby utrudnić szybki i sprawny dojazd wozów gaśniczych. Warto również wykoszyć trawę i suchą roślinność, znajdującą się między polami - zdecydowanie utrudni to rozprzestrzenianie się ognia.

Podstawową czynnością jest również dokładne sprawdzenie sprzętu przed wyruszeniem w pole. Regularne przeglądy techniczne i konserwacja sprzętu, mogą zapobiec ewentualnym wyciekom paliwa lub iskrzeniom, które mogłyby spowodować pożar.

Zanim wyjedziemy w pole, warto również sprawdzić prognozę pogody. Pamiętajmy, że wiatr, w szczególności silny, pomaga w rozprzestrzenianiu się pożaru.

W co należy wyposażać pojazd, a także jaki sprzęt przeciwpożarowy warto zabrać na pole? Podstawowym wyposażeniem każdego pojazdu rolniczego powinny być gaśnice. Im więcej ich będziemy mieć, tym większe szanse na szybkie ugaszenie pożaru w zarodku. Dodatkowo warto zabrać ze sobą wóz asenizacyjny z wodą, który pomoże szybko ugasić płonące zboże. Wielu rolników zabiera również ze sobą na pole pług lub bronę talerzową, którą można wykorzystać, aby oborać palące się miejsce.

Co warto jeszcze zrobić podczas żniw? Z pewnością pomocne okaże się opracowanie planu ewakuacji oraz rozpoznanie okolicy, w celu zlokalizowania zbiorników wodnych lub hydrantów. Również praktyczne ćwiczenia ze sprzętem przeciwpożarowym z pewnością zwiększą nasze bezpieczeństwo.

Źródło: PSP

KONKURSY KRUS

Placówka Terenowa KRUS w Katowicach w dniu 25 kwietnia br. rozstrzygnęła finał etapu regionalnego XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, niebezpiecznych substancji unikamy”.

Konkurs został zorganizowany w ramach działań prewencyjnych na rzecz zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej. Do Placówki KRUS w Katowicach wpłynęło 26 prac, które zostały poddane ocenie komisji konkursowej. Spośród wszystkich zgłoszeń wyłoniono następujących laureatów:

Kategoria wiekowa 0-3

I miejsce – Alicja Baran z miejscowości Szyce

II miejsce – Lena Chajduga z miejscowości Chlina

III miejsce – Wojciech Kotnis z miejscowości Chlina

Wyróżnieni uczestnicy: Zuzanna Grabowska z miejscowości Chlina, Natasza Piątą z miejscowości Chlina

Kategoria wiekowa 4-8

I miejsce – Filip Świdorski z miejscowości Szyce

II miejsce – Kacper Chajduga z miejscowości Chlina

III miejsce – Rafał Żaba z miejscowości Udórz.

Wyróżnieni uczestnicy: Wiktoria Mądry z miejscowości Brzeziny, Nicolla Jagła z miejscowości Mikołów. Gratulujemy!

Miło nam również poinformować, że Komisja Konkursowa etapu wojewódzkiego IV Ogólnopolskiego Konkursu na Rymowankę o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym postanowiła nagrodzić **Bartosza Chajdugę** - mieszkańca Chliny, któremu przyznała II miejsce. Gratulujemy!

Anna Sarwa

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW

ŻARNOWIEC
PROGRAM
KORPUS
WSPARCIA
SENIORÓW
edycja 2023

Już od 1 lipca 2023 r. mieszkańcy gminy Żarnowiec w wieku 65+ zakwalifikowani do programu będą korzystać z opasek bezpieczeństwa umożliwiających kontakt z centrum pomocy w przypadku wystąpienia sytuacji awaryjnych



Gmina Żarnowiec wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żarnowcu przystąpiła do realizacji projektu Korpus Wsparcia Seniorów 2023, który zaadresowany został do osób w wieku 65 lat i więcej zamieszkałych na terenie gminy Żarnowiec, mieszkających samotnie lub z osobami, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia/opieki. Celem nadrzędnym Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

W ramach modułu - Programu seniorom w wieku 65 lat i więcej dnia 29 czerwca br. w GOKSiT w Żarnowcu odbyło się spotkanie, podczas którego uczestnikom projektu przekazano opaski bezpieczeństwa - zegarki wyposażone w funkcje: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Opaski bezpieczeństwa połączone są z całodobowym Centrum monitoringu, co daje poczucie bezpieczeństwa nie tylko seniorom, ale także jego rodzinie. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się z gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.

To rozwiązanie wspiera szczególnie osoby samotne, zarówno te wymagające usług opiekuńczych jak i te, które z tej formy wsparcia nie korzystają, ale u których zmiany stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że konieczne jest stałe monitorowanie podstawowych funkcji życiowych w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej. Usługa „opieki na odległość” realizowana w ramach tego programu będzie bezpłatna dla zakwalifikowanych na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy Żarnowiec w wieku 65+. Program potrwa do 31.12.2023 roku.

GRAFIK PRACY OŚRODKA ZDROWIA -
SPZOZ W ŻARNOWCULEKARZ
PEDIATRA

Dr A. Wronka

Poniedziałek 08:00 - 14:00

lek. K. Węgrzynowicz

dzieci zdrowe - zapisy
wt 08:00 - 10:00 pt 08:00 - 10:00

lek. K. Węgrzynowicz

dzieci chore - zapisy
wt 10:00 - 14:00 pt 10:00 - 14:00



Ośrodek Zdrowia w Żarnowcu

REHABILITACJA DLA

terapię indywidualne
konsultacje
ćwiczenia

DZIECI

01. obniżone napięcie mięśniowe
02. plecy - okrągłe, wklęsłe
03. kolana szpotawe, kolana koślawe, odstające łopatki
04. stopa płaska, skrzywienie boczne

OPIEKA POŁOŻNEJ W RAMACH NFZ
SZKOŁA RODZENIA

OPIEKA
NAD KOBIETĄ I
NOWORODKIEM

PRAKTYCZNE TEMATY I
WSKAZÓWKI OMAWIANE
PRZEZ DOŚWIADCZONĄ
POŁOŻNĄ

Przygotowanie do porodu
Laktacja od A do Z
Edukacja
Wizyty patronażowe

bezpłatna

edukacja
przedporodowa dla
kobiet ciężarnych,
warsztaty
indywidualne - ciąży,
poród i połóg.

wsparcie dla
przyszłych mam

Instrukcja obsługi
maluszka

Ośrodek Zdrowia w Żarnowcu
32 644 90 08

22 KWIETNIA RUSZYŁA V EDYCJA PROGRAMU

„MÓJ PRĄD”

22 kwietnia ruszyła V edycja programu „Mój Prąd”.

Główne założenia programu:

I. **Okres kwalifikowania: od 01.02.2020 r.** (wszystkie wydatki związane z zakupem i montażem mikroinstalacji PV oraz urządzeń dodatkowych, jak również przyłączenie mikroinstalacji PV do sieci i uruchomienie urządzeń dodatkowych muszą zawierać się w okresie od 01.02.2020 r. do dnia złożenia wniosku);

II. **Trzy grupy Wnioskodawców uprawnionych do ubiegania się o przyznanie dofinansowania:**

1. Grantobiorcy (Wnioskodawcy) rozliczający się z wyprodukowanej energii elektrycznej w systemie net-billing, którzy nie skorzystali dotychczas z dofinansowania do mikroinstalacji fotowoltaicznej,
2. Grantobiorcy (Wnioskodawcy) rozliczający się z wyprodukowanej energii elektrycznej w systemie opustów tzw. net-metering, którzy nie skorzystali dotychczas z dofinansowania do mikroinstalacji fotowoltaicznej, pod warunkiem przejścia na system rozliczania wyprodukowanej energii elektrycznej tzw. net-billing,
3. Grantobiorcy (Wnioskodawcy) rozliczający się z wyprodukowanej energii elektrycznej w systemie opustów tzw. net-metering, którzy skorzystali z dofinansowania do mikroinstalacji fotowoltaicznej m.in. z programu „Mój Prąd”, pod warunkiem, że:

- a) mikroinstalacja fotowoltaiczna, na którą otrzymano już dofinansowanie została przyłączona i zapłacona w okresie kwalifikowalności kosztów, czyli od 01.01.2020 r.;
- b) zmieniono system rozliczania wyprodukowanej energii elektrycznej na tzw. net-billing – obowiązujący od dnia 01.04.2022 r., zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii;
- c) do dofinansowania zostanie zgłoszone dodatkowe urządzenie z zakresu urządzeń wskazanych w programie „Mój Prąd”.

III. **Wysokość dofinansowania (do 50% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż)**

1. Mikroinstalacja fotowoltaiczna: 6 000,00 zł (tylko grupa 1 i 2 Wnioskodawców);
2. Mikroinstalacja fotowoltaiczna + urządzenie dodatkowe:
 - a) 7 000,00 zł (grupa 1 i 2 Wnioskodawców);
 - b) 3 000,00 zł (grupa 3 Wnioskodawców).
3. Urządzenia dodatkowe:
 - a) Magazyn ciepła/urządzenie grzewcze:
 - 1) Magazyn ciepła: 5 000,00 zł;
 - 2) Gruntowe pompy ciepła - pompy ciepła grunt/woda, woda/woda: 28 500,00 zł;
 - 3) Pompa ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej: 19 400,00 zł;
 - 4) Pompa ciepła powietrze/woda: 12 600,00 zł;
 - 5) Pompy ciepła typu powietrze/powietrze: 4 400,00 zł
 - b) Magazyn energii elektrycznej: 16 000,00 zł
 - c) System zarządzania energią HEMS/EMS: 3 000,00 zł
 - d) Kolektory słoneczne c. w. u.: 3 500,00 zł

Wnioski należy składać tylko drogą elektroniczną.

Więcej informacji można uzyskać wchodząc w link <https://mojprad.gov.pl/>

<https://mojprad.gov.pl/o-programie/nabor-v>



Projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP ACIP-SILESIA-SKY

Iwona Gębka

JAK OSZCZĘDZAĆ WODĘ

Woda to źródło życia i podstawa naszej ziemskiej egzystencji. Już niewielki jej niedobór w naszym organizmie może prowadzić do poważnych kłopotów ze zdrowiem. Mieszkając w Polsce, przyzwyczajaliśmy się do luksusu, jakim jest stały dostęp do wody. Rzadko myślimy o tym, że w niektórych zakątkach naszej planety gołym okiem widać jej deficyt. Brak wody na świecie jest faktem, a zmiany klimatu i niszczące naturę działania człowieka sprawiają, że problem narasta.

Woda jest jednym z najcenniejszych zasobów naszej planety. Pomimo że Ziemia jest pokryta wodą w około 70%, tylko niewielka część jest słodka i nadaje się do spożycia. Z tego powodu niezwykle istotne jest, abyśmy wszyscy angażowali się w oszczędzanie wody i świadomie zarządzali jej zużyciem. Każdy z nas może wprowadzić proste zmiany w codziennym życiu, które przyczynią się do ochrony tego cennego zasobu.

Oto kilka porad, jak skutecznie oszczędzać wodę.

1. Naprawa wycieków i cieków. Regularnie sprawdzaj, czy kran nie kapie i czy nie ma żadnych nieszczelności w systemie wodnym w twoim domu. Jeśli zauważysz wycieki, natychmiast je napraw.

2. Instalacja efektywnych urządzeń. Współczesne urządzenia gospodarstwa domowego, takie jak pralki, zmywarki czy toalety, są dostępne w wersjach o niskim zużyciu wody. Przy zakupie nowego sprzętu zwróć uwagę na efektywność wodną, szukając modeli oznaczonych jako "low-flow" lub posiadających certyfikat WaterSense.

3. Oszczędzanie podczas kąpieli i mycia. Podczas kąpieli możemy zużywać dużą ilość wody, zamiast tego warto rozważyć prysznic, który zużywa znacznie mniej wody. Możemy również zamontować w prysznicu głowicę niskiego przepływu, która ogranicza zużycie wody bez utraty komfortu. Podczas mycia rąk czy zębów pamiętajmy o zakręcaniu kranu, gdy nie używamy wody.

4. Gromadzenie deszczówki. Deszczówka jest darmowym źródłem wody, które możemy wykorzystać do podlewania ogrodu czy mycia samochodu. Zainstaluj zbiornik na deszczówkę, który pozwoli ci zbierać i przechowywać wodę z opadów.

5. Ograniczenie czasu podlewania. Jeśli masz ogród, ogranicz czas podlewania roślin. Wybierz odpowiednią porę dnia, na przykład wieczór, aby minimalizować parowanie wody. Unikaj podlewania w czasie deszczu.



Projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP ACIP-SILESIA-SKY

Iwona Gębka

„PRZEDSZKOLNE CIEKAWOSTKI”

W przedszkolu jak zawsze dużo się dzieje. Jest gwarno, interesująco i wesoło. Każdy dzień przynosi naszym podopiecznym niezapomniane atrakcje i wspomnienia. A oto skrót ostatnich 3 miesięcy z życia przedszkola.

Nie każdy jest tancerzem, ale każdy może tańczyć, a nawet powinien. Taniec ma zbawienny wpływ na nasze ciało i umysł, pomaga w nawiązaniu relacji międzyludzkich i integruje. Ruchy taneczne działają zarówno na tancerza, jak i na widza a taniec sceniczny jest językiem, którym opowiadane są historie. Takie właśnie historie opowiadane były 26 kwietnia w Przedszkolu podczas Konkursu Tańca Europejskiego. W konkursie wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne i każda z grup przedstawiła taniec z innego państwa Europy. Pszczółki zatańczyły taniec - Polkę. Żabki zatańczyły Belgijkę - taniec wywodzący się z Francji, Podróżnicy - Kankana, również z Francji. Celem konkursu była integracja różnych grup wiekowych, budowanie zainteresowania tańcem i muzyką, aktywizowanie uczniów poprzez zabawy taneczne. Przedszkolaki miały również okazję rozwinąć wiedzę o kulturze różnych państw Europy a poprzez zmagania konkursowe uczyć się radzić sobie ze zdrową rywalizacją, która wpływa na wzrost motywacji. W konkursie wyróżniono poszczególne miejsca:

I miejsce - grupa Motylki

II miejsce - grupa Pszczółki

III miejsce - grupa Biedronki

wyróżnienia - grupa Żabki, grupa Podróżnicy

Gratulujemy wspaniałego przedstawienia i dostarczenia wspaniałej rozrywki.

Podtrzymując naszą coroczną tradycję rozwijamy i pielęgnujemy wśród naszych podopiecznych wiedzę dotyczącą naszej gminy. Dnia 28.04.2023 r. odbył się przedszkolny Konkurs Wiedzy o Gminie Żarnowiec. Do rywalizacji przystąpiły 3 drużyny: przedszkolaki z Żarnowca, Chliny i Małoszyce. Dzieci miały wiele ciekawych zadań do wykonania: odpowiadały na pytania, układały puzzle i rozrzucone litery tworząc hasło. Mogły również wykazać się talentem plastycznym, projektując herb Żarnowca. Zabawa była doskonała. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużym zasobem wiadomości i okazali się małymi, lokalnymi patriotami. Podsumowując zmagania naszych śmiałków wyróżniono 3 miejsca:

I miejsce – przedszkole Chlina

II miejsce – przedszkole Żarnowiec

III miejsce – przedszkole Małoszyce

Serdecznie gratulujemy odwagi wszystkim uczestnikom i zapraszamy na kolejną edycję konkursu.

Dnia 12.05.2023 w naszym przedszkolu odbył się Międzyprzedszkolny Konkurs Piosenki Patriotycznej „ Kocham Cię, Polsko” pod patronatem Wójta Gminy Żarnowiec. Celem konkursu było wspieranie wychowania patriotycznego młodego pokolenia poprzez formy aktywności artystycznej, zachęcanie do wspólnych muzycznych spotkań oraz przywrócenie naszej zbiorowej pamięci polskich pieśni i piosenek patriotycznych. W konkursie wzięły udział dzieci 5-6 letnie z przedszkoli z terenu naszej gminy.

I miejsce: Emilia Korczyńska - Przedszkole Publiczne w Żarnowcu(gr. Biedronki)
 II miejsce: Kornelia Gągoł - Przedszkole Publiczne w Żarnowcu (gr. Żabki) i Maria Kapuśniak - Przedszkole Małoszyce
 III miejsce: Amelia Nawrot - Przedszkole Chlina

Wyróżnienia:

1. Zuzanna Grabowska - Przedszkole Chlina
 2. Marianna Pasierb - Przedszkole Publiczne w Żarnowcu (gr. Podróżnicy)
 3. Lena Seweryn - Przedszkole Małoszyce
- Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

W czwartek - 18 maja, nasze przedszkolaki zostały zaproszone na wspaniałe warsztaty z okazji Światowego Dnia Pszczół. Pszczelarze z Gminnego Koła w Żarnowcu na czele z Prezesem - Panem Rafałem Sewerynem, opowiedzieli dzieciom o tym, jak powstaje miód i z czego się go otrzymuje. Nie zabrakło również ciekawostek o życiu i zwyczajach pszczoł. Dzieci mogły z bliska obserwować plastry miodu, rój pszczoł oraz odszukiwały królową. Przedszkolaki zapoznały się również z narzędziami pszczelarza m.in. podkurzacz, specjalny kapełusz, miodarka i ramka. Wszystkie dzieci skosztowały pysznego miodu i wykonały własną świecę. Dzieci zachwycone były również zabawami plastycznymi przygotowanymi przez przedstawicieli Lasów Państwowych z Nadleśnictwa Olkusz. Mamy nadzieję, że rozmowy o pszczołach przyczynią się do przekonania wszystkich do działań na rzecz ochrony pszczoł, które mają ogromne znaczenie zarówno dla człowieka, jak i dla wielu ekosystemów. Poprzez poznanie tych owadów zachęcamy oraz promujemy postawy sprzyjające pszczołom oraz środowisku ich bytowania a także ukazujemy wartości zdrowotne miodu i innych produktów naturalnych. Serdecznie dziękujemy!

Tuż przed Dniem Dziecka nasi Rodzice z grupy „Podróżnicy” zorganizowali wspaniałą niespodziankę dla wszystkich dzieci. Niecodzienne wydarzenie: Rodzice Dzieciom – spektakl odbył się w GOKSiT w Żarnowcu. Pełne humoru przedstawienie teatralne Czerwony Kapturek przygotowane, wyreżyserowane i zagrane przez Rodziców było doskonałe. Gra aktorska była na miarę profesjonalnych aktorów. W teatryku wystąpili: Anna Dziekan, Łukasz Dziekan, Karolina Milejska, Anna Myca, Anna Napieraj, Sylwia Płatek. Brawo! Wszystkie dzieci i nauczyciele z zapartym tchem obejrżeli fantastyczne przedstawienie. Wyrazy uznania za bajkową scenografię, oryginalne kostiumy, piękny taniec, kreacje aktorskie. Spektakl dostarczył zarówno dzieciom jak i dorosłym niezapomnianych wrażeń. Jednym słowem - wielka porcja humoru w doskonałym wydaniu. Aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami, a dzieci obdarowane przez aktorów słodkościami. Byliśmy oczarowani teatrykiem. Dnia 21 czerwca 2023 r. odbył się Piknik Rodzinny. Uroczystość ta była okazją do integracji przedszkola z rodzinami dzieci naszej placówki. Celem imprezy było zaproszenie rodziców do wspólnych zabaw ze swoimi dziećmi, a także dostarczenie uczestnikom radości, uśmiechu i dobrego nastroju. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Rady Rodziców, przygotowano wiele atrakcji dla dzieci i ich najbliższych. Imprezę rozpoczęła Dyrektorka Przedszkola pani Justyna Mucha od powitania zaproszonych gości oraz złożenia wszystkim rodzicom i sponsorom serdecznych podziękowań za okazaną życzliwość, otwartość serca, a także wsparcie finansowe umożliwiające zorganizowanie imprezy. Szczególne słowa podziękowań trafiły do Pani Karoliny Słaboń – Przewodniczącej Rady Rodziców, Pana Grzegorza Sceliny – Wójta Gminy Żarnowiec, Pana Janusza Ibka – firma „Trans – Rem – Bud” oraz Pana Szczepana Goncerza – firma „Gonpol”. Aby umilić rodzicom i dzieciom wspólne spędzenie czasu przygotowano wiele atrakcji, a mianowicie: dmuchańce, kule wodne, zabawy z animatorkami, pyszności kulinarne - mini bufet: kiełbasę z grilla, ciasta, babeczki, rogaliki, kawę, herbatę, wodę i różne napoje. Dodatkowo, wszystkie dzieci otrzymały w gratisie popcorn, watę cukrową, malowanie twarzy, kolorowe warkoczki. Dzieciom bardzo podobały się wszystkie proponowane atrakcje, ale przede wszystkim cieszyły się, że mogły ten czas spędzić razem ze swoimi rodzicami. Piknik był okazją do wspólnej zabawy, integracji, społeczności przedszkolnej w przyjaznej atmosferze. Takie spotkania niewątpliwie wzmacniają więzi emocjonalne dziecka z rodziną, integrują rodziców z przedszkolem oraz stwarzają okazję do aktywnego spędzania wolnego czasu. cd. str. 6

Pełnią też bardzo ważną rolę w integracji środowiska lokalnego. Pragniemy podziękować wszystkim, którzy wsparli organizacyjnie imprezę oraz jej uczestnikom za liczny udział i wspólną zabawę. Śmiało możemy powiedzieć, że tegoroczna uroczystość na długo zostanie w pamięci naszych najmłodszych i ich najbliższych.

W tym roku szkolnym jak zawsze przystąpiliśmy do wielu projektów ogólnopolskich. Między innymi: grupa Żabki wzięła udział w Ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Z darami natury świat nie jest ponury”. Głównym celem projektu było kształtowanie postaw proekologicznych, pobudzenie kreatywności dzieci i nauczycieli oraz zapoznanie z ideą „zero waste”. Dzieci uczyły się racjonalnego wykorzystania zasobów przyrody oraz utylizacji odpadów. Miały stwarzane sytuacje do bezpośredniego obcowania z przyrodą. Całe przedszkole po raz kolejny przystąpiło do projektu „Klub zdrowego przedszkolaka”. Inicjatorem akcji była Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Katowicach. Głównym celem projektu było: wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, wzbogacenie wiedzy dzieci z dziedziny zdrowia, wykształcenie u dzieci postawy prozdrowotnej, nabycie przez dzieci określonych umiejętności oraz przyswojenie prawidłowych przyzwyczajzeń i nawyków higieniczno-zdrowotnych. Nauczyciele za pomocą ciekawych zajęć, filmów edukacyjnych, zabaw i pogadanek przedstawili dzieciakom 6 modułów:

Moduł I - „Wirusoochrona”

Moduł II - Szczepienia – profilaktyka chorób zakaźnych

Moduł III - Bezpiecznie korzystanie ze słońca

Moduł V - Realizacja programu edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas”

Moduł VI - Realizacja ekologicznego programu dla przedszkoli „Skąd się biorą produkty ekologiczne”.

23 czerwca całe przedszkole wybrało się na wycieczkę do Przybynowa. Odwiedziliśmy gospodarstwo agroturystyczne „Pod Skalką”. To wyjątkowe miejsce, położone w malowniczym makroregionie geograficznym – Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. Czas w agroturystyce w Przybynowie spędziliśmy spokojnie, w zgodzie z naturą. Niepowtarzalną, sielską atmosferę tworzy również doskonale zachowany skansen Wsi Jurajskiej, swoisty wehikuł czasu do dawnej, polskiej wsi. Dzieci miły zapewnione wspaniałe atrakcje: słodki poczęstunek, wizytę w zwierzyni „Pod Skalką”, zwiedzanie skansenu wsi jurajskiej, warsztaty „PRANIE W PIANIE” (dzieci poznały sposoby prania w dawnych czasach i wykonały swoje własne mydełka), watę cukrową, sklepik z pamiątkami oraz wycieczkę kolejką „Jurajski Ekspres”. Wróciliśmy wycieńczeni, ale bardzo zadowoleni.

Za nami również uroczyste zakończenie roku przedszkolnego, na które wszyscy z niecierpliwością czekaliśmy. Część dzieci wyruszy w dalszą przygodę swojego życia do szkoły podstawowej. Pozostałe przedszkolaki zostaną z nami i zapewnimy im kolejny, cudowny rok doskonałej zabawy. Najpierw jednak długo wyczekiwane WAKACJE!



Wszystkim Dzieciom i ich Rodzicom życzymy wspaniałych, wesołych i bezpiecznych wakacji. Niech ten letni czas będzie pełen niezapomnianych wrażeń, bajkowych przygód i samych słonecznych dni!

Życzy Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Przedszkola Publicznego w Żarnowcu

Renata Klek

Serdeczne podziękowania dla Pana Przemysława Widłaka, właściciela Delikatesów Centrum w Żarnowcu za zorganizowanie konkursu, w którym grupa Pszczółki z Przedszkola Publicznego w Żarnowcu wygrała wyjazd do Parku Rozrywki Gokidz! w Krakowie. Dziękujemy również klientom sklepu, w szczególności Rodzicom przedszkolaków za przekazane punkty dla Pszczółek.

Dyrekcja, Nauczyciele i Przedszkolaki z Przedszkola Publicznego w Żarnowcu

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHLINIE

W naszej szkole **pamiętamy o ważnych polskich rocznicach**. W kwietniu odbyła się uroczystość z okazji 1057 rocznicy Chrztu Polski. Okolicznościowy spektakl historyczny pt. „Dzieje Mieszka I, Dąbrowki oraz Chrztu Polski przez kronikarza Galla Anonima opowiedziane” przygotowali członkowie Szkolnego Koła Historycznego. Z kolei w maju, z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Flagi, uczniowie wystąpili w przedstawieniu patriotycznym aż dwa razy – najpierw w kościele parafialnym w Żarnowcu przed Mszą za Ojczyznę, a następnie w Szkole w Chlinie. Obchodziliśmy również Narodowy Dzień Pamięci Polaków, którzy ratowali Żydów pod okupacją niemiecką. Uczniowie zapoznali się przy tej okazji z historią rodziny Ulmów oraz wzięli udział w lekcji na żywo z Muzeum Historii Żydów Polskich „POLIN”. W czerwcu świętowaliśmy jeszcze Dzień Pamięci Powstań Śląskich. Tym razem była to nietypowa lekcja śląskiej gwary oraz Szkolny Konkurs Wiedzy o Zabytkach Technicznych Śląska. Na zakończenie uczestnicy wysłuchali największych śląskich przebojów w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.

2 kwietnia obchodzony jest **Światowy Dzień Świadomości Autyzmu**. Stawiając sobie za cel zwiększenie wiedzy społeczeństwa szkolnego na temat problemów osób z tym zaburzeniem i ich rodzin nasza szkoła włączyła się w akcję promowania otwartości, empatii i zrozumienia dla odmiennych potrzeb i możliwości osób ze spektrum autyzmu. Aby przybliżyć zachowanie i sposób patrzenia na świat osób z autyzmem zaprezentowano film „Jaś i niebieskie motyle”.

cd. str. 7

GMINA ŻARNOWIEC ROZPOCZYNA KONTROLE

Uwaga! Gmina Żarnowiec rozpoczyna kontrole w zakresie prawidłowego gospodarowania nieczystościami ciekłymi

Wójt Gminy Żarnowiec informuje, iż zgodnie z art. 6 ust. 5a i 5aa w zw. z art. 9u ust. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z późn. zm.), gminy mają obowiązek **prowadzenia kontroli częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, a także zawarcia umów na wywóz nieczystości ciekłych** z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

W związku z powyższym na terenie Gminy Żarnowiec rozpoczyna się cykl kontroli, która polegać będzie na wezwaniu właściciela nieruchomości do Urzędu celem przedłożenia:

- umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Żarnowiec na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żarnowiec

- dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki, faktury, kwity potwierdzające wywóz). Należy pamiętać, że posiadane dokumenty muszą potwierdzać regularność wywozu nieczystości ciekłych.

W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków należy obowiązkowo opróżniać jej osadnik (zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Żarnowiec). Usługa ta musi zostać odpowiednio udokumentowana – poprzez podpisanie umowy na opróżnienie osadnika oraz posiadanie dowodów uiszczenia opłaty za ww. usługę.

Właściciele nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Żarnowiec w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych powinni uczynić to niezwłocznie.

Przypominamy także, iż zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), kto nie wykonuje ww. obowiązków podlega karze grzywny.

Marta Seweryn

INFORMACJA O ZGŁASZANIU SZKÓD ŁOWIECKICH

Urząd Gminy w Żarnowcu informuje, że w związku ze zmianą ustawy Prawo łowieckie oraz niektórych ustaw zmieniły się zasady szacowania szkód łowieckich.

1) 3 DNI od dnia stwierdzenia szkody – tyle czasu ma właściciel lub posiadacz gruntu na zgłoszenie szkody w formie pisemnej do przedstawicieli Koła Łowickiego dla szkód wyrządzonych przez dziki, łosie, jelenie, daniela i sarny w uprawach i płodach rolnych (14 dni w przypadku szkód wyrządzonych w sadach).

2) W ciągu 7 DNI od zgłoszenia szkody zespół składający się z zarządcy albo dzierżawcy obwodu łowieckiego oraz przedstawiciela miejscowego ośrodka doradztwa rolniczego dokonuje oględzin (wstępnego szacowania szkód) zawiadamiając o ich terminie poszkodowanego nie później niż na dwa dni przed ich dokonaniem. Z oględzin sporządzany jest protokół.

3) Wpłaty odszkodowania dokonuje dzierżawca albo zarządca obwodu łowieckiego w terminie 30 dni od dnia otrzymania protokołu z szacowania ostatecznego, od którego nie wniesiono odwołania.

Na terenie Gminy Żarnowiec są 4 obwody łowieckie:

1. CIETRZEW - Charsznica
ul. Krótka 5, 32-200 Miechów
tel. 501-605-488

2. DZIK - Żarnowiec
ul. Warszawska 23, 42-439 Żarnowiec
tel. 606-959-939

3. GRZYWACZ - Kraków
ul. Pużaka 8/55,
31-316 Kraków

4. HUBERTUS – Olkusz,
Rabsztyn 15, 32-300 Olkusz

Marta Seweryn

PROGRAM „CZyste Powietrze”



zmiany w programie

„Czyste Powietrze” w nowej odsłonie. W programie nowe progi dochodowe i wyższe dofinansowanie

Program „Czyste Powietrze” rozróżnia przyszłych beneficjentów, a także wysokość dotacji na trzy kategorie - w zależności od dochodów osób, które mają korzystać ze wsparcia. Zmiana, która weszła w życie, podwyższa progi oraz kwoty dotacji.

Próg dochodowy przy dofinansowaniu podstawowym wzrasta do 135 tys. zł (ze 100 tys. zł), a maksymalna kwota dotacji wyniesie 66 tys. zł, wobec 30 tys. zł dotychczas. Przy podwyższonym dofinansowaniu próg dochodowy rośnie z 1564 do 1894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i z 2189 do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Maksymalna dotacja w takim przypadku wzrośnie z 47 do 99 tys. zł.

Z kolei przy najwyższym wymiarze wsparcia progi rosną odpowiednio z 900 do 1 090 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych oraz z 1260 do 1 526 zł w przypadku gospodarstw jednoosobowych. Maksymalna dotacja w tym progu, przy tzw. pełnej termomodernizacji rośnie z 79 do 135 tys. zł.

Jednocześnie przypominamy, iż od lipca program CZYSTE POWIETRZE nie dofinansowuje wymiany źródła ciepła na kocioł na pellet oraz kocioł zgazowujący drewno.

Marta Seweryn

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W UDORZU

Pierwsze wzmianki o KGW w Udorzu sięgają okresu przed II wojną światową. Wybuch II wojny światowej oznaczał, że na kobiety spadł cały obowiązek utrzymania gospodarstw domowych, czego konsekwencją było zawieszenie spotkań na kilkanaście lat. Wznowienie działalności nastąpiło na przełomie lat 50-tych i 60-tych. Panie brały udział również w wycieczkach, m.in. do Wieliczki. Udostępniona została im również sala w nowo wybudowanej szkole, gdzie mogły się spotykać. Zimą organizowane były tam kursy gotowania i pieczenia. Panie zapewniały nocleg i wyżywienie dla rodzin i przyjaciół poległych żołnierzy Armii Krajowej. Miejsce ich śmierci nie mogło być w tamtych czasach oficjalnie odwiedzane. Dzięki pomocy KGW rodziny mogły godnie odbyć żałobę. Wspaniała postawa gospodyń umożliwiła także oddanie hołdu poległym bohaterom. W 2006 roku odnowione koło otrzymało fundusze, za które zostały zakupione spódnice regionalne oraz sprzęt kuchenny potrzebny do użytku w czasie spotkań i zebrań kobiet. Panie aktywnie uczestniczą m.in.: w finałach WOŚP, konkursach, festiwalach kulinarnych, obchodach świąt państwowych i uroczystościach lokalnych, kiermaszach, dożynkach oraz „Dniach Żarnowca”. Panie szczególnie włączają się w upamiętnienie wydarzeń i bohaterów historycznych (zwłaszcza żołnierzy batalionu Parasol). Pandemia koronawirusa zatrzymała działalność Koła, chociaż wspólnie z pozostałymi kołami panie brały czynny udział w akcji szycia maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy. Po dłuższej przerwie, spowodowanej pandemią COVID-19, odbyło się zebranie KGW, na którym do grona pań dołączyły nowe członkinie i został wybrany nowy zarząd. Przewodniczącą koła jest Pani Ewelina Woźny, obecnie do koła należą 19 pań.



Słowa podziękowania kierujemy do Pani dyrektor Joanny Stojek za udostępnienie sali oraz do nauczycieli za pomoc w przeprowadzeniu konkursu.

BAJKOWY DZIEŃ DZIECKA

Z okazji Dnia Dziecka pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej odwiedzili dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Chlinie. Podczas spotkania dzieci oglądały kolorowe książeczki z naszej biblioteki. Następnie wysłuchały dwóch bajek, które bardzo im się spodobały. Zadawały pytania do przeczytanego tekstu i opowiadały o bajkach, które znają, oglądają i chętnie słuchają. Dzieci wykonały piękne zakładki do książek oraz kolorowały postacie z ich ulubionych bajek. Na pamiątkę każdemu dziecku zrobiono zdjęcie w specjalnej bajkowej foto ramce. W tym szczególnym dla wszystkich dzieci dniu pracownicy biblioteki zadbałi o to, aby dzieci były radosne i uśmiechnięte. W nagrodę za kreatywność i aktywny udział w zajęciach wszyscy otrzymali upominki. Mamy nadzieję, że to spotkanie było dobrą okazją do wspólnej zabawy i odkrycia inspirującego świata książek.



XXII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

W związku z obchodzonym XXII Ogólnopolskim Tygodniem Czytania Dzieciom pod hasłem: „Książka jest jak ogród” zaprosiliśmy do biblioteki uczniów kl. 1a ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu. W czytelni dzieci oglądały mnóstwo różnych książek. Następnie zostały im przeczytane dwie bajki, które później chętnie osoby miały za zadanie krótko opowiedzieć. Każdy wykonał okładkę do wymyślonej przez siebie książki. Uczniowie dowiedzieli się również jakie są zalety czytania książek. Następnie wszyscy zrobili wspólnie plakaty o tematyce nawiązującej do Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Wiedzę, którą zdobyły zawarły one na swych pięknych, kolorowych plakatach. Na zakończenie spotkania dzieciom założono karty czytelnika oraz wypożyczono książki na nadchodzące wakacje. Uczniowie wiedzą o tym, że głośne czytanie przynosi im wiele korzyści na każdym etapie ich rozwoju: rozbudza w nich ciekawość świata, rozwija wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, uczy myślenia, poprawia koncentrację, jest świetnym sposobem spędzania wolnego czasu. Czytanie bajek dzieciom ma mnóstwo zalet. Nie tylko pozytywnie wpływa to na rozwój dzieci, lecz także pomaga im lepiej zrozumieć otaczający je świat. Zachęcamy do czytania dzieciom, szczególnie tym najmłodszym systematycznie, każdego dnia.

Anna Sarwa



Red.

Uczniowie uczestniczyli w pogadance, która miała im uświadomić, że osoby ze spektrum autyzmu, chociaż wyglądają zupełnie inaczej, to odbierają świat zupełnie inaczej niż większość z nas. Tego dnia wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami przyszli do szkoły ubrani na niebiesko. Warto tu wspomnieć, że w tym roku nasza szkoła wzięła udział w III edycji ogólnopolskiego projektu „Empatyczna klasa”.

Trzeci piątek czerwca to wyjątkowe, międzynarodowe święto edukacji na świeżym powietrzu – promocja edukacji terenowej. Również w naszej szkole zorganizowaliśmy Dzień Pustej Klasy i wspólnie celebrowaliśmy edukację na łonie otaczającej nas natury.

Obchodziliśmy również Światowy Dzień Ziemi. Każdego roku uczniowie naszej szkoły aktywnie włączają się w obchody tego święta, aby pokazać, jak ważne jest dbanie o naszą planetę. W tym roku odbył się u nas pokaz mody ekologicznej. Było twórczo, kolorowo i zjawiskowo!

Przepiękną akademię przygotowali w maju dzieci z okazji Dnia Mamy i Taty.

Wiosna to czas wycieczek. Nie inaczej było i u nas. W maju miała miejsce dwudniowa wycieczka do Łodzi najstarszych klas oraz szereg innych wyjazdów, m.in. do Niezwojowic i Raclawic, na basen do Miechowa, odbył się rajd rowerowy „Śladami partyzantów i powstańców Parasol”. W tym roku na szlaku rajdu znalazło się wzgórze Zamczysko i tajemniczy zamek w Udorzu. Dzień Dziecka też był inny niż wszystkie, ponieważ wyjechaliśmy na piknik do Rabsztyna. Po zwiedzeniu zamku upiekliśmy kiełbaski na ognisku, a potem był czas na zajęcia sportowe i zabawę.

Sport to zdrowie! W kwietniu nasza drużyna piłki nożnej w kategorii U12 wzięła udział w rozgrywkach powiatowych Turnieju o Puchar Tymbarku. 31 maja, w Światowym Dniu Bez Papierosa, uczniowie wzięli udział w pogadance i obejrzieli film edukacyjny na temat szkodliwości palenia w ramach programu antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”.

7 czerwca wzięliśmy udział w akcji czytelniczej „Jak nie czytam, jak czytam”, popularyzującej czytanie książek.



Nasza szkoła w III edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego Złoty Szkół NBP uzyskała tytuł „Złotej Szkoły NBP”.

Warsztaty - w ramach doradztwa zawodowego i upowszechniania wiedzy o ubezpieczeniach społecznych wśród uczniów szkół podstawowych przedstawicielka ZUS z Sosnowca przeprowadziła dla uczniów klasy ósmej zajęcia tematyczne, wyjaśniające m.in. to, czym są ubezpieczenia i dlaczego są ważne oraz jakie mamy rodzaje umowy o pracę. Natomiast klasa czwarta wzięła udział w zajęciach wyjazdowych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Żarnowcu pt. „Polska, moja Ojczyzna”. Zajęcia te dotyczyły najważniejszych wydarzeń i symboli związanych ze świętami majowymi. Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowcu przeprowadziły też bajkowe warsztaty czytelnicze dla naszych przedszkolaków z okazji Dnia Dziecka.

W ostatnich miesiącach nasi uczniowie wzięli udział w wielu konkursach, mogli się wykazać na różnych płaszczyznach i zaprezentować swoje talenty. Odnieśli wiele sukcesów i zdobyli mnóstwo nagród. Cieszymy się i gratulujemy!



Życzymy udanych i przede wszystkim bezpiecznych wakacji! Czas naładować baterie na kolejny rok szkolny i osiągnięcie nowych sukcesów!

SZKOŁA ROLNICZA W ŻARNOWCU WZBOGACIŁA SIĘ O NOWOCZESNY SPRZĘT DO NAUKI

Uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu mają do dyspozycji nowoczesny sprzęt do praktycznej nauki zawodu. Wartość projektu pn.: „Modernizacja pracowni kształcenia zawodowego w ZSCKR w Żarnowcu” wyniosła ponad 2 miliony złotych.

Szkoła wzbogaciła się o nowy kombajn zbożowy, ciągnik rolniczy, rozsiewacz do nawozów, opryskiwacz polowy, agregat uprawowo-siewny do siewu bezorkowego. Wyposażenie będzie wykorzystywane w pracowni mechanizacji rolnictwa i agrotechniki. Analizator hematologiczny, elektrokardiograf, model anatomiczny krowy doposażyły pracownię weterynaryjną, natomiast 15 stanowisk komputerowych pracownię agrobiznesu. Wykorzystywany sprzęt przyczyni się do poprawy jakości kształcenia praktycznego w szkole.

Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia zainteresowania edukacją rolniczą młodzieży, co przełoży się na wzrost liczby uczniów w szkole oraz zdawalność egzaminów zawodowych a tym samym zwiększenie liczby wykwalifikowanych specjalistów.



Zbigniew Midro

PODSUMOWANIE ZAGRANICZNYCH STAŻY ZAWODOWYCH REALIZOWANYCH PRZEZ ZESPÓŁ SZKÓŁ CKR W ŻARNOWCU



Współfinansowane przez Unię Europejską

Głównym celem realizacji projektu było podniesienie umiejętności zawodowych i społecznych 24 uczniów oraz podniesienie jakości kształcenia zawodowego i oferty edukacyjnej ZSCKR w Żarnowcu poprzez mobilność edukacyjną i realizację staży zawodowych w szwedzkich instytucjach kształcenia zawodowego.

W dniach od 21.05.2023 r. do 04.06.2023 r. grupa 24 uczniów wyjechała na zagraniczne staże zawodowe do Szwecji. Staże były współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach akredytacji Erasmusa, w sektorze Kształcenia i Szkolenia Zawodowego, nr projektu 2022-1-PL01-KA121-VET-000056668.

Realizacja mobilności obejmowała staż zawodowy oraz program kulturowy. W każdym z dwóch tygodni staży, od poniedziałku do piątku młodzież nabywała umiejętności praktycznych u pracodawców w renomowanych i prestiżowych firmach i restauracjach. Ważnym elementem wyjazdu było poznanie kultury, tradycji i mentalności Szwedów, o czym uczniowie mogli się przekonać podczas realizacji programu kulturowego.

W projekcie wzięli udział uczniowie z następujących kierunków kształcenia:

- technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki,
- technik weterynarii
- technik żywienia i usług gastronomicznych
- technik rolnik.

ZSCKR w Żarnowcu stawia na wysoką jakość kształcenia zawodowego. Realizacja projektu doskonale odpowiada potrzebom uczniów i szkoły. Dała uczniom możliwość nabycia dodatkowych kompetencji oraz przygotowała ich do większej mobilności na Europejskim Rynku Pracy.

Korzyści z realizacji projektu wystąpiły na poziomie uczniów, szkoły oraz kadry pedagogicznej. Niewątpliwą wartością dodaną jest lepsze zrozumienie kultur, grup religijnych, etnicznych i narodowych. Jest to podwalina do weryfikowania stereotypów i budowania nowych, silnych więzi.

Realizacja celu głównego nastąpiła poprzez określenie i zrealizowanie szeregu celów szczegółowych. Zaliczają się do nich:

- poprawa kompetencji zawodowych uczniów;
- możliwość rozwijania pasji i zainteresowań poza granicami kraju;
- podniesienie znajomości języków obcych, w tym języka angielskiego i szwedzkiego;
- wzmocnienie postaw przedsiębiorczych, zaradności zawodowej i własnej inicjatywy;
- zmotywowanie do lepszej nauki;
- wzbogacenie portfolio uczniów o dokumenty wzmacniające ich pozycję na rynku pracy;
- zwiększenie świadomości w zakresie różnic w kulturze, tradycjach i zachowaniach biznesowych.

Po podpisaniu umowy z FRSE oraz partnerem podjęto działania informacyjne wśród społeczności szkolnej i środowiska lokalnego.

W oparciu o opracowane dokumenty przeprowadzono rekrutację dla grupy 24 uczniów. Następnie zorganizowano spotkania informacyjne i podpisano umowy. Przed wyjazdem na staż uczniowie odbyli przygotowanie język-kult-pedagog.

Przed mobilnością z partnerem ustalano warunki logistyczne

oraz dobór instytucji przyjmujących. Zaplanowano program kulturowy, jaki miał być realizowany w czasie wolnym.

Zorganizowano transport oraz zagwarantowano ubezpieczenie na czas podróży, pobytu i praktyk. Grupie towarzyszyło dwóch opiekunów.

Jednocześnie prowadzono działania promocyjne i upowszechniające - zamieszczano sprawozdania i artykuły na stronie szkoły, w mediach społecznościowych oraz w lokalnej prasie. Wykorzystując socjal media opiekunowie grupy na bieżąco przedstawiali relacje z pobytu. Korzystano z dostępnych narzędzi służących upowszechnianiu rezultatów projektu.

Po zakończonej mobilności, dla każdego uczestnika przygotowano certyfikaty i dokumenty poświadczające udział w projekcie i zdobyte umiejętności. W wyniku realizacji projektu udało się osiągnąć wszystkie zaplanowane cele.

24 uczniów wzięło udział w mobilności, w wyniku czego:

- podniosło umiejętności praktyczne w zawodach, w których się kształci;
- podniosło umiejętności językowe w zakresie j. angielskiego i j. szwedzkiego;
- uzyskało certyfikat Europass Mobilność potwierdzający zdobyte umiejętności;
- otrzymało certyfikaty ukończenia projektu.

Ponadto uczestnicy nabyli dodatkowe umiejętności z zakresu bhp, zwiększyli poczucie własnej wartości, podnieśli umiejętności autoprezentacji, nabyli umiejętność pracy w zespole i umiejętność rozwiązywania konfliktów. U uczestników nastąpiła zmiana postaw wobec odmienności kulturowej, językowej, zwiększyli oni szanse na nawiązanie w przyszłości międzynarodowych kontaktów, czy podjęcia pracy lub studiów w innym kraju. Uczestnicy wykazują też większą motywację do dalszego kształcenia się, w tym do kształcenia językowego. Udział w projekcie poszerzył też ich wiedzę na temat projektów unijnych i wartości UE.

Iwona Dyszkiewicz

JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH – dokończenie ze str. 1

PARY OBCHODZĄCE 55-LECIE MAŁŻEŃSTWA:

Walentyna i Jerzy Gawinek, Teresa i Zygmunt Mazur, Bożena i Zenon Micuła, Irena i Zbigniew Rusek, Eleonora i Józef Sołtyś.

PARY OBCHODZĄCE 60-LECIE MAŁŻEŃSTWA:

Janina i Paweł Czaj, Regina i Kazimierz Kwiecień, Aleksandra i Daniel Sych.

Program artystyczny w wykonaniu dzieci (Zuzanna i Antonina Grabowskie, Igor i Nadia Wójcik, Liliana Gomułka, Jakub Czech, Nela Kwartnik) z koła muzycznego działającego przy GOKSiT, pod przewodnictwem Pani Oleny Zaiets wprowadził gości w atmosferę refleksji i wspomnień.

Wszystkim Jubilatam życzymy kolejnych lat życia w dobrym zdrowiu, zgodzie i miłości.

Anna Sarwa

100. URODZINY PANI MARIANNY PRZEWŁOCKIEJ

W poniedziałek 1 maja swoje 100. urodziny obchodziła Pani Marianna Przewłocka z Chliny.

Życzenia wszelkiej pomyślności oraz kolejnych lat życia w zdrowiu, a także samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych dostojnej Jubilatce przekazali: Wójt Gminy Żarnowiec Grzegorz Scelina oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Anna Czech.

Na ręce Szanownej Jubilatki złożono list gratulacyjny podpisany przez Prezesa Rady Ministrów – Mateusza Morawieckiego oraz kwiaty, tort i upominki.

Setna rocznica urodzin to okazja do wspomnień najważniejszych wydarzeń w życiu Jubilatki. Pani Marianna urodziła 2 dzieci. Przez większość swojego życia pracowała w gospodarstwie rolnym. Doczekała się 5 wnucząt i 5 prawnucząt. Jubilatka cieszy się dobrym samopoczuciem. Mimo sędziwego wieku jest bardzo komunikatywną, miłą, ciepłą i radosną osobą.

Raz jeszcze gratulujemy tego pięknego Jubileuszu, życzymy dużo zdrowia, radości i wielu kolejnych pięknych lat życia.



Anna Sarwa

PODZIĘKOWANIA DLA PANA WÓJTA I PRZEDSTAWICIELI GMINY ŻARNOWIEC ZA UŚWIETNIENIE SWOJĄ OBECNOŚCIĄ UROCZYSTOŚCI 100-LECIA URODZIN MARIANNY PRZEWŁOCKIEJ - SKŁADA RODZINA

232. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Tradycyjnie jak co roku uroczystości 3 maja rozpoczęły się przemarszem od Urzędu Gminy w Żarnowcu. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Haliny Grabowskiej „Zety” z Chliny przedstawili w kościele okolicznościowy program artystyczny.

Mszę świętą w intencji Ojczyzny odprawił ksiądz Adolf Drożyński - proboszcz parafii p.w. Narodzenia NMP w Żarnowcu. W uroczystej mszy św. uczestniczyli: Wójt Gminy Żarnowiec Grzegorz Scelina, Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego Paweł Sokół, Radny Powiatowy Krzysztof Wrona, poczty sztandarowe, przedstawiciele szkół, instytucji działających na terenie gminy oraz mieszkańcy. Oprawę muzyczną zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Żarnowiec oraz Orkiestra Dęta z Woli Libertowskiej.

Po nabożeństwie zapalono znicze i złożono kwiaty przy płycie pamiątkowej Jana Pawła II, znajdującej się na ścianie kościoła. Następnie poszczególne delegacje złożyły wiązanki kwiatów przy płycie pamiątkowej w rynku, która upamiętnia tragiczne wydarzenie z 1943 roku. W związku z przypadającą 80-tą rocznicą Wójt przybliżył historię, kiedy to zginęło 40 mieszkańców gminy.

GOKSiT Żarnowiec

Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich

23 kwietnia obchodzony był Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji bibliotekę odwiedzili uczniowie klasy 4b ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu. Podczas spotkania uczniowie zapoznali się z księgozbiorem biblioteki, przeczytali kilka ciekawostek na temat książek – pierwsza książka napisana na maszynie, najpopularniejsza książka na świecie, pachnąca książka, największa książka świata, autor największej liczby książek oraz dowiedzieli się jakie są korzyści czytania książek (czytanie wzbogaca język i słownictwo, dostarcza wiedzy i informacji, pobudza kreatywność, poprawia humor). Dzieci miały okazję poznać różne formaty książek, odszukać w encyklopediach hasła dotyczących książek i praw autorskich. Na zakończenie czekało na nich kreatywne zadanie, jakim było stworzenie okładki do książki.

PODSUMOWANIE TYGODNIA BIBLIOTEK

Maj, to szczególny miesiąc dla środowiska bibliotekarskiego, bowiem w tym miesiącu obchodzony jest Dzień Bibliotekarza oraz Tydzień Bibliotek. W tym roku wydarzeniem towarzyszyło bardzo piękne hasło: „Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA”. W ramach Tygodnia Bibliotek odwiedziło nas m.in. 5 grup z Przedszkola Publicznego w Żarnowcu. W ramach Tygodnia Bibliotek zaprosiliśmy również dzieci z oddziału przedszkolnego z Filii w Małoszycach.

PODSUMOWANIE KONKURSU HISTORYCZNEGO

Dnia 04.05.2023 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu odbył się Gminny Konkurs Historyczny „Żarnowiec – moja mała Ojczyzna”, organizowany pod patronatem Wójta Gminy Żarnowiec. Organizatorami konkursu było Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Żarnowieckiej oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Żarnowcu. Konkurs odbył się w formie pisemnego testu, wzięło w nim udział 40 uczniów. Wyniki konkursu zostały ogłoszone 31 maja. Uczniom zostały wręczone pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe oraz upominki.

cd. str. 14

ZAKOŃCZENIE ROKU KULTURALNEGO W GOKSiT

W dniu 20 czerwca 2023 r. oficjalnie zakończony został rok kulturalny w Domu Kultury w Żarnowcu. Tradycyjnie co roku odbywa się koncert podsumowujący osiągnięcia artystyczne dzieci i młodzieży. Tym razem dla odmiany zorganizowaliśmy spotkanie w plenerze. Na stadionie sportowym w Żarnowcu miały miejsce krótkie prezentacje zespołów i solistów, a potem były zabawy integracyjne i ognisko z pieczeniem kiełbasek. Serdeczne podziękowania za wspólnie spędzony rok kierujemy do:

- Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Żarnowiec pod przewodnictwem Pana Kamila Kuczkowskiego i Pana Kamila Szczepaniaka,
- grup tanecznych „Black Stars” i „Herosi” prowadzonych przez Panią Aleksandrę Kastek,
- uczniów kółka muzycznego Pani Oleny Zaietz.

Dzieciom i młodzieży życzymy wspaniałego wakacyjnego wypoczynku. Do zobaczenia po wakacjach.



Barbara Milejska

Gmina Żarnowiec zaprasza na

XXV Dni Żarnowca

21-23 lipca 2023 r.

Stadion sportowy w Żarnowcu

Piątek 21 lipca 2023r.
21.00 – 23.00 - Kino plenerowe - "Dzień dobry Kocham Cię"

Sobota 22 lipca 2023r.
10.00 – Turniej siatkówki plażowej - stadion Żarnowiec - zapisy Tel. 32 6473420
16.00 – Rajd rowerowy - zapisy Tel. 500 348 697
18.00 – 01.00 – Zabawa taneczna z udziałem zespołów: ROXAOK, QBIK i DJ KORRDI

Niedziela 23 lipca 2023r.
15.00 – Występy taneczne dzieci i młodzieży
15.15 – IV Turniej Sołectw Gminy Żarnowiec
15.45 – Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Żarnowiec
16.00 – Śląskie Szlagiery - Michalina Starosta
16.30 – Międzygminny Konkurs Kulinarny „SMAKI LATA” - finał
17.00 – Zespół Regionalny „KORONA ŻARNOWCA”
17.30 – Katering Bakalchuk-Kłosowska
18.00 – Kapela „Żarnowiaczy” - 20-lecie działalności
19.00 – Koncert zespołu „REDLIN”
20.30 – Gwiazda wieczoru „Paweł Stasiak z zespołem Papa D”
22.00 – Pokaz ogni sztucznych
22.05 – 24.00 – Zabawa taneczna pod gwiazdami

PONADTO:
- Konkurs historyczny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Żarnowieckiej i Gminnej Biblioteki Publicznej
- Wystawa rękodzieła Stowarzyszenia KGW Gminy Żarnowiec
- Wesołe miasteczko, stoiska gastronomiczne



„DANIE WSPÓLNYCH CHWIL” - PROJEKT REALIZOWANY PRZEZ KGW JEZIOROWICE

Koło Gospodyń Wiejskich z Jeziorowic zorganizowało spotkania dla seniorów w ramach projektu "Danie Wspólnych Chwil". Projekt realizowany był dzięki Fundacji Biedronka, która sfinansowała zakup produktów potrzebnych do przygotowania posiłków na organizowane przez KGW spotkania przy wspólnym stole. „Danie Wspólnych Chwil” to akcja, która ma zachęcić seniorów do wyjścia z domu, a także zwrócić uwagę na kwestię prawidłowego żywienia osób starszych. Dla seniorów jest to idealna okazja do miłego spędzenia wolnego czasu oraz wspólną integrację. Gratulujemy Paniom z KGW zapału, wytrwałości i zaangażowania.

PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO W SZKOLE
PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W ŻARNOWCU

Kolejny rok szkolny przeszedł do historii. Był on szczególnie ważny dla ósmoklasistów, którzy zdawali swój pierwszy egzamin i podejmowali pierwsze ważne w życiu decyzje dotyczące ich przyszłości. Cieszymy się, że wszyscy uczniowie odebrali świadectwa ukończenia szkoły i liczne nagrody ufundowane przez Radę Rodziców oraz Wójta Gminy Żarnowiec. Cieszy również to, że nasza wspólna praca, nauka i przeżycia, czasem wesołe a czasem bolesne, sprawiły, że byliśmy jak jedna rodzina, że każdego dnia dawaliśmy innym cząstkę siebie.

Miniony rok szkolny, podobnie jak poprzednie lata, nie należał do najłatwiejszych. Przedłużające się z powodu pandemii zdalne nauczanie, tocząca się za naszą granicą wojna i szalejąca w kraju inflacja wywarły z pewnością negatywny wpływ na zdrowie psychiczne i emocjonalne nie tylko dorosłych obywateli, ale także uczniów. Dlatego wspieranie dzieci z obniżoną kondycją psychiczną było w tym roku naszym priorytetem. Zostało ono wzmocnione m.in. dzięki zatrudnieniu specjalistów: psychologa oraz pedagoga specjalnego, którzy wraz ze szkolnym pedagogiem oraz wychowawcami realizowali zadania mające na celu otáčanie uczniów życzliwym zainteresowaniem, przeprowadzanie rozmów z uczniami, występowanie w ich sprawach do innych nauczycieli, utrzymywanie kontaktu z rodzicami uczniów, rozpoznawanie potrzeb edukacyjnych, opiekuńczych, wychowawczych, zdrowotnych uczniów, poszerzanie wiedzy uczniów i ich rodziców na temat wpływu sytuacji kryzysowych na funkcjonowanie człowieka oraz możliwości uzyskania pomocy w szkole i poza szkołą. Panie psycholog wspólnie z paniami pedagogiem i pedagogiem specjalnym przeprowadziły szereg spotkań indywidualnych z uczniami i ich rodzicami, zorganizowały Tydzień Zdrowia Psychicznego w szkole, omawiały problemy związane ze stanem zdrowia psychicznego uczniów i interweniowały w sytuacjach, w których uczniowie potrzebowali pomocy. W szkole przeprowadzane były zajęcia o tematyce profilaktycznej, m.in. na temat tego, czym jest zdrowie psychiczne, jak o nie dbać, w jaki sposób się relaksować. Uczniowie młodszych klas wzięli udział w akcji „Kocham słyszeć”, w ramach której przeprowadzono zajęcia, których celem było poznanie funkcjonowania i znaczenia zmysłu słuchu i uwrażliwienie na potrzeby dzieci z wadą słuchu, a w klasach 3b i 4a realizowany był projekt „Empatyczna klasa”, a uczniowie klas 4-8 przystąpili do projektu „Młode głowy. Otwarcie o zdrowiu psychicznym” pod patronatem Marty Wojciechowskiej, w ramach którego przeprowadzone zostało badanie zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży oraz działania edukacyjne. Na korytarzu szkolnym powstały gazetki ściennie propagujące Dzień Zdrowia Psychicznego oraz Dzień Praw Dziecka. Przeprowadzono również zajęcia na temat funkcjonowania osób z zespołem Downa, spektrum autyzmu oraz relacji z osobą niepełnosprawną. Zdalne nauczanie przyczyniło się również do wzmocnionej aktywności uczniów w Internecie, dlatego też w szkole organizowano w minionym roku szkolnym spotkania z przedstawicielami Policji na temat: „Bezpieczeństwo w Internecie”, „Telefony komórkowe – jak z nich bezpiecznie korzystać. Podstawy prawne i konsekwencje nadużywania ich szczególnie w szkole”. We wrześniu uczniowie klas 7-8 wzięli udział w koncercie profilaktycznym Krzysztofa Niedźwieckiego: „Zło dobrem zwyciężaj. Uwaga”. Podjęto również uchwałę wprowadzającą do statutu szkoły zasady korzystania na terenie szkoły z telefonu komórkowego i innych urządzeń elektronicznych. Wychowanie musi iść w parze z nauczaniem, dlatego też w naszej szkole systematycznie analizujemy osiągnięte przez uczniów wyniki oraz wpływ wdrożonych wniosków na wzrost efektów kształcenia. Co roku przeprowadzany jest próbny egzamin ósmoklasisty oraz diagnoza gotowości szkolnej w klasach pierwszych. Zachęcamy i przygotowujemy uczniów do udziału w konkursach wiedzy, artystycznych i sportowych. Do najbardziej prestiżowych należą wojewódzkie konkursy przedmiotowe organizowane co roku przez Śląskiego Kuratora Oświaty. W tym roku wzięło w nich udział 35 uczniów z naszej szkoły, którzy prezen-

wali wiedzę i umiejętności z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego, historii, geografii, chemii oraz języka niemieckiego. Jeden uczeń - Marcel Nowak z klasy 8b uzyskał w minionym roku szkolnym tytuł Finalisty, a w tym roku tytuł Laureata Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Chemii. Nasi uczniowie i ich trenerzy mogą się również pochwalić licznymi sukcesami sportowymi, takimi jak:

- III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej;
- III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w mini piłce siatkowej;
- III miejsce w Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej o „Puchar Tymbarku”;
- I miejsce w Rejonowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Vice Starosty Powiatu Zawierciańskiego.

Uczniowie wzięli ponadto udział w następujących konkursach, programach, projektach, kampaniach, akcjach, wycieczkach:

Konkursy:

„Jestem eko”

„Odpoczywaj na wsi” pod patronatem KRUS

Konkurs z okazji stulecia Pomnika Wolności w Łanach Wielkich

Konkurs „Strażacy w akcji”

Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym

Konkurs recytatorski „Wrażliwość na słowa”

Konkurs ortograficzny „O pióro Dyrektora Szkoły”;

Zawody sportowe, w tym m.in. Noworoczny Turniej siatkówki, Szkolna Liga Mini Siatkówki, Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej, Powiatowe Igrzyska Dzieci w mini piłce siatkowej, Powiatowy Turniej Piłki Nożnej o „Puchar Tymbarku”, Turniej Piłki Nożnej o puchar Vice Starosty Powiatu Zawierciańskiego.

Programy i projekty:

„Młode głowy. Otwarcie o zdrowiu psychicznym”

„Emp@tyczna klasa”

„Aktywna przerwa śródlekcyjna”

„Mistrzynie Szymborska, jakiej nie znacie...”

„PoczytajMy”

„Innowacyjna edukacja w Szkole Podstawowej w Żarnowcu”

„Zielona pracownia”

„Laboratorium przyszłości”

Kampanie:

„Mała książka – wielki człowiek” - kampania społeczna przypominająca o korzyściach wynikających ze wspólnego, rodzinnego czytania, w ramach której pierwszoklasiści i ich rodzice otrzymują „wyprowadki czytelnicze”.

Akcje:

„Świąteczna paczka”

Finał WOŚP

„Noc bibliotek”

Porządkowanie cmentarzy

„Kocham słyszeć”

Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją

Tydzień Owoców i Warzyw

Tydzień Zdrowia Psychicznego

Żywe lekcje historii

Dzień Życzliwości i Pozdrowień

Dzień Praw Dziecka

Światowy Dzień Zespołu Downa

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych

Wycieczki i imprezy:

37 różnych wycieczek, w tym: wycieczki turystyczne – edukacyjne, wyjazdy integracyjne, wyjazdy do teatru i kina, wyjścia na wystawy i koncerty; nikołajki, andrzejki, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Dzień Rodziny, Dzień Dziecka, Pierwszy Dzień Wiosny, uroczystości patriotyczne. Spotkania z ciekawymi ludźmi oraz wizyty w ciekawych miejscach.

W okresie wakacji planowane są bieżące prace remontowe w budynku oraz na placu szkolnym. W ramach bazy konkurencyjności zamieszczane są na bieżąco zapytania ofertowe dotyczące planowanych zakupów oraz usług. Aktualnie trwa postępowanie przetargowe dotyczące dostawy produktów żywnościowych do stołówki szkolnej, która obsługuje naszą szkołę, Filię w Małoszycach, Przedszkole w Żarnowcu oraz Szkołę Podstawową w Chlinie. W minionym roku szkolnym do stołówki zakupiony został piec konwekcyjno – parowy oraz profesjonalny okap. Kuchnia została również doposażona w nowoczesne urządzenia i narzędzia usprawniające przygotowywanie posiłków dla ok. 350 dzieci dziennie. W sali gimnastycznej zostało wymienione oświetlenie, a Rada Rodziców zadbała o to, aby szkolne korytarze stały się bardziej kolorowe i pomagały w utrwalaniu zdobytej podczas lekcji wiedzy.

Na zakończenie serdecznie dziękujemy wszystkim naszym Przyjaciołom, Władzom Samorządowym, Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom szkoły za troskę o to, aby nasza szkoła mogła realizować swoją misję. Rozpoczynające się wkrótce wakacje to czas na zasłużony odpoczynek i bezpieczną zabawę. Wszystkim Uczniom, Nauczycielom, Rodzicom i Wam, drodzy Czytelnicy, życzymy udanych wakacji. Do zobaczenia 4 września!



Iwona Karoń

Z DZIAŁALNOŚCI GOKSiT W ŻARNOWCU

NAGRODA „JURAJSKIE BERŁO”

W niedzielę 23 kwietnia br. w Zajeździe Hetman w Lgocie Murowanej Starosta Zawierciański Gabriel Dors wręczył „Jurajskie Berła” - to nagrody przyznawane osobom i podmiotom za osiągnięcia na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Zawierciańskiego. Z naszej gminy nagrodę otrzymali:

KATEGORIA: Animator Kultury

- GALERIA ANTONIEGO TOBOROWICZA w Woli Libertowskiej

KATEGORIA: Nagroda Specjalna

- KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W WOLI LIBERTOWSKIEJ

Wszyscy laureaci uhonorowani zostali pamiątkowym „Jurajskim Berłem”.

Gratulujemy mieszkańcom Woli Libertowskiej zdobycia powiatowych nagród.

Zachęcamy do odwiedzania Galerii Sztuki Pana Antoniego Toborowicza.

ROWEROWY ZAWRÓT GŁOWY

25 kwietnia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki w Żarnowcu odbyło się spotkanie z Panem Cezarym Kiesiewiczem - przewodnikiem terenowym po Wyżynie Krakowsko - Częstochowskiej, przewodnikiem po Ojcowskim Parku Narodowym, właścicielem firmy Velo Jura, administratorem

Grupy Jura na Facebooku oraz pasjonatem wycieczek rowerowych. Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Żarnowcu miała możliwość posłuchać ciekawej prelekcji dotyczącej uroków jurajskich tras rowerowych. Mamy nadzieję, że młodzież w czasie wakacji aktywnie będzie spędzać czas wolny podczas rowerowych eskapad.

80. ROCZNICA MORDU HITLEROWSKIEGO NA MIESZKAŃCACH ŻARNOWCA

Składamy kwiaty pod pamiątkową płytę znajdującą się na rynku, pod kolumnadą Domu Kultury. Czy wiemy jakie zdarzenia płyta upamiętnia, czy znamy tragiczne fakty z czasów II wojny światowej, które pochłonęły tak wiele ofiar? W tym roku przypada 80. rocznica wydarzeń, które rozegrały się w dniu 17 maja 1943 roku kiedy to „Ziemia żarnowiecka przesiąkła męczeńską krwią ...”.

Szczegółowy opis wydarzeń zamieszczony jest na stronie internetowej: <https://goksitzarnowiec.naszgok.pl/n,80-ta-rocznica>



DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU „KORONA ŻARNOWCA”

IV Ogólnopolski Festiwal Pieśni Maryjnych Laudate Mariam, odbył się 20 maja 2023 r. w Ciekotach. Podczas festiwalu była ogromna konkurencja i wysoki poziom wykonania. Naszą gminę reprezentowała „Korona Żarnowca”. W kategorii zespołów ludowych pierwsze były Modrzewianki z Nowej Słupi. Na drugim miejscu Korona Żarnowca z Żarnowca, na trzecim Opoczyńskie Nuty z Opoczna. Wszystkie występy oceniało jury w składzie: dr hab. Teresa Krasowska, prof. Uniwersytetu Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie, dr hab. ks. Paweł Sobierajski, profesor Akademii Muzycznej w Katowicach, dr Paweł Łukowicz z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Na zakończenie festiwalu tradycyjnie odbyła się majówka przed kapliczką na Żeromszczyźnie. Natomiast 24 czerwca br. Zespół „Korona Żarnowca” reprezentował powiat zawierciański i naszą gminę podczas 57 Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Podczas tegorocznego Festiwalu muzykę i tradycje ludowe zaprezentowali artyści z 14 województw około 650 wykonawców. W ciągu czterech dni odbyły się przeglądy śpiewu ludowego, gry na unikalnych instrumentach ludowych oraz konkurs w kategoriach: kapele, zespoły śpiewacze, instrumentalniści, śpiewacy oraz Mistrz i Uczeń. Festiwal to prestiżowe miejsce dla ludowych muzyków. Do Kazimierza przyjeżdżają tylko najlepsi ludowi wykonawcy z całej Polski wyłonieni drogą konkursów. Najlepsi z najlepszych wyjeżdżają z nagrodami z postaci Baszty. Przyznawana jest ona w kilku kategoriach, w tym w kategorii Mistrz i Uczeń, która docenia przekazywanie tradycji młodemu pokoleniu. Jedną z najnowszych kategorii jest także „Folklor rekonstruowany”, w której młodzi muzycy wykonują repertuar ludowy przyswojony drogą odmienną niż tradycyjna. To także służy ciągłości tradycji.



SENIORZY W TEATRZE

Grupa seniorów z naszej gminy miło spędziła czas w Krakowie w dniu 25 maja br. Pierwszym punktem programu był Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego. Czas wolny każdy indywidualnie spędzał na rynku w Krakowie. Wieczorem wszyscy udali się do teatru Bagatela na spektakl komediowy „Pomoc domowa”.



POKAŻ TALENT!

7 czerwca 2023 r. GOKSiT w Żarnowcu zorganizował konkurs pod patronatem Wójta Gminy pt.: „Talenty Gminy Żarnowiec” był to swoisty, artystyczny Dzień Dziecka. Młodzi artyści zaprezentowali swoje talenty wokalne, taneczne, umiejętności zespołowe, grę na instrumentach, był także taniec ze wstęgą i pokaz Teakwondo. Nagrodą dla uczestników konkursu była wspólna wycieczka do Ojcowskiego Parku Narodowego. Wyłoniono także osoby, które będą reprezentować Gminę Żarnowiec podczas powiatowego festiwalu młodych talentów - Mateusz Graca i Julia Mikołajczyk wystąpią podczas Dożynek Powiatowych. A oto werdykt Jury:

Kategoria Taniec:

I miejsce - Grupa taneczna „Blue Stars”

I miejsce - Dorota Szwej – taniec ze wstążką

II miejsce - Grupa taneczna „Black Stars”

II miejsce - Duet : Oktawia Krupa i Emilia Nowak

III miejsce - Grupa Taneczna „Stokrotki”

III miejsce - Grupa taneczna „Promyczki”

Wyróżnienia:

Grupa taneczna „HEROSI”

Duet: Wiktoria Hajduga i Zuzanna Karp

Grupa taneczna: Kamila Jaśkowska, Gabriela Trebus

i Alicja Domagała

Kategoria Występ wokalny solowy:

I miejsce: Łucja Szarszewska

I miejsce: Mateusz Graca

II miejsce : Nela Kwartnik

III miejsce: Maja Brożek

III miejsce: Michał Mazurek

Wyróżnienie:

Emilia Korczyńska

Jakub Czech

Wiktoria Mądry

Kategoria Występy wokalne grupowe:

I miejsce: Duet Antonina Grabowska i Zuzanna Grabowska

II miejsce: Zespół „Uśmiechnięte Nutki”

III miejsce: Aleksandra Wierzbicka i Wiktor Kapuśniak

Wyróżnienie:

Maja Miśkiewicz i Natalia Kotnis

Blanka Krupa i Iza Kasperczyk

Kategoria TEAKWONDO:

Wyróżnienie: Aleksandra Wierzbicka i Julia Brzezińska

Kategoria Gra na Pianinie:

GRAND PRIX: Mateusz Graca

GRAND PRIX: Julia Mikołajczyk.

Wszystkim serdecznie dziękujemy, gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów scenicznych.



LEGENDY JURY

Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie ogłosił Regionalny Konkurs Legend, Baśni, Podań: „Legendy Jury”.

GOKSiT Żarnowiec rozpiął eliminacje gminne w/w konkursu.

Nasi laureaci:

W kategorii dzieci i młodzież

I miejsce : Filip Kapuśniak

II miejsce: Wojciech Wójcik

III miejsce: Oliwia Jazowy

III miejsce: Dawid Jazowy

W kategorii dorośli I miejsce: Mariola Zacharska

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i serdecznie dziękujemy za zaangażowanie. Legendy do poczytania na naszej stronie

www.goksitzarnowiec.naszgok.pl